



Tilsynsrapport

Virksomhed	SKY-LIGHT A/S
Adresse	Tømmervej 36, 6800Varde
CVR nr.	30832116
Dato for tilsyn	Den 03.04.2024
Fra virksomheden deltog	Sofie Clausen og Jesper Brødsgaard
Tilsynet udført af	Line Rødgaard Greisen, Varde Kommune
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet	<u>Opbevaring af olie og kemikalier</u> Ethylenglycol opbevares ikke i overensstemmelse med vilkår 22 i miljøgodkendelsen.

04-04-2024

LING
Direkte tlf.: 7994 7464

Sagsnr.: GEO-2024-02332

Varde Kommune indskærper, at flydende råvarer og hjælpestoffer, der ved spild kan medføre risiko for forurening af jord og grundvand, skal opbevares under tag og beskyttet mod vejrlig på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb og være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

Jeg skal **senest den 1. juni 2024** have modtaget dokumentation for, at ethylenglycol opbevares i overensstemmelse med vilkår 22 i miljøgodkendelsen.

Affald

Madaffald sorteres fra, men bortskaffes som restaffald. Som jeg oplyste under tilsynet, er der kommet nye regler på affaldsområdet, der betyder, at virksomhederne skal sortere deres affald i flere fraktioner end tidligere. I skal således fremover sortere f.eks. madaffald og mad- og



drikkevarekartoner fra, og bortskaffe det til godkendt modtager. I kan f.eks. kontakte DIN Forsyning og høre om jeres muligheder for at få dem til at hente disse fraktioner.

Side 2 / 4

Jeg skal senest den 1. juni have modtaget oplysning om, hvem der fremover afhenter jeres madaffald.

Tillæg til miljøgodkendelse

Der er opsat nye maskiner til sprøjttestøbning af PP. Virksomheden har ikke tidligere foretaget sprøjttestøbning af PP, og denne aktivitet er ikke omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse.

Jf. §33 i miljøbeskyttelsesloven må listevirksomheder ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssig herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen på en måde, som indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er godkendt.

Varde Kommune indskærper, at I skal søge om miljøgodkendelse af ændringen.

Tillæg til miljøgodkendelse skal søges gennem www.bygogmiljoe.dk.

I ansøgningen skal alle ændringer af virksomheden siden gældende miljøgodkendelse blev givet beskrives. **Varde Kommune skal have modtaget ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse senest den 1. juli 2024.**

Type af virksomhed

D208

Tilsynstype

Basistilsyn - Varslet

Ved tilsynet er følgende gennemgået

Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort.
Fysisk gennemgang af virksomheden, herunder affald, spildevand samt olier og kemikalier.
Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.



Resultaterne af egenkontrollen

Der skal føres en løbende driftsjournal over:

a) Dato for og art af eftersyn af filtre, herunder reparationer og udskiftning af filterposer jf. vilkår 24

b) Dato for og resultatet af kontrollen af tætte arealer og eventuelle foretagne udbedringer jf. vilkår 25

Side 3 / 4

Der skal føres driftsjournal over:

c) Årligt forbrug af korrosionsmiddel og biocid

d) Opdaterede leverandørbrugsanvisninger for korrosionsmiddel og biocid.

e) Årligt udledt kølevandsmængde (vandmængden, som kølevandssystemet suppleres med)

Journal over filtre og kontrol af tætte arealer skrives ind i hhv. logbog på computer og i kvalitetsstyringsystem.

Driftsjournal over forbrug af korrosionsmiddel og biocid samt vandmængde som kølesystemet suppleres med skrives i papirjournal ved vandbehandlingsanlægget. I 2023 er der brugt 250 liter Hydrex 1456 og efterfyldt 46,5 m³ vand til kølesystemet.

Konstateret jordforurening

Region Syddanmark har for nuværende ingen oplysninger om jordforureninger på den pågældende matrikel.

Der blev ikke konstateret jordforurening under tilsynet.

Risikoscore

4,00

Brugerbetaling

I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet.

Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 12 timer.



Lovhenviisning

Side 4 / 4

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed.
- Miljøbeskyttelsesloven, lovbekendtgørelse nr. 48 af 12. januar 2024 om miljøbeskyttelse.

Med venlig hilsen

Line Rødgaard Greisen

Miljøsagsbehandler

E ling@varde.dk